

Protokół Nr 19/2012
posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej
i Bezpieczeństwa Publicznego
w dniu 4 czerwca 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10³⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt posiedzenia i zapytał, czy są propozycje zmian lub uwagi do przedstawionego porządku. Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zarządził głosowanie nad przedstawionym porządkiem posiedzenia.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z planami finansowymi i inwestycyjnymi SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej oraz SP ZPO w Krynkach na rok 2012.
2. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej w Powiecie Sokólskim według stanu na dzień 31.12.2011 r.
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce z działalności jednostki za rok 2011 oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011,
 - 2) udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego,
 - 3) określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,
 - 4) nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokółce,
 - 5) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2011,
 - 6) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2011,
 - 7) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2011,
 - 8) wyrażenia zgody na zbycie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej samochodu sanitarnego,
 - 9) wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na okres dziesięciu lat,
 - 10) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 – 2020,
 - 11) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.
5. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poprosił Dyrektora SP ZOZ-u w Sokółce Jerzego Kułakowskiego o przedstawienie planu finansowego i inwestycyjnego na rok 2012.

Jerzy Kułakowski przedstawił plan finansowy i inwestycyjny SP ZOZ-u w Sokółce. Wyjaśnił członkom Komisji, iż SP ZOZ w Sokółce w roku 2012 otrzymał wyższy kontrakt z NFZ, w efekcie czego nastąpi zwiększenie przychodów, to z kolei spowodowało sytuację, że po pierwszym kwartale SP ZOZ w Sokółce ma dodatni wynik finansowy. Jednocześnie Dyrektor Jerzy Kułakowski poinformował, że ustawa z 22 października 2010 r. o zmianie ustawy o zakładach opieki zdrowotnej wprowadziła w art. 2 nowy mechanizm podwyżkowy, szczególnie korzystny dla pielęgniarek. Przepis ten nakazuje przeznaczenie przez SP ZOZ 40% zwiększonych środków uzyskanych z NFZ w porównaniu z kwotą uzyskaną w roku poprzednim na wzrost wynagrodzeń i z tak wyliczonej kwoty 3/4 ustawodawca nakazał wypłacić osobom wykonującym zawód pielęgniarki lub położnej. Efektem wypłacenia tych podwyżek wraz z wyrównaniem będzie dużo gorszy wynik finansowy od przedstawionego.

Dyrektor Jerzy Kułakowski dodał, że personel szpitala zgodził się na ograniczenie funduszu socjalnego poprzez zmniejszenie wysokości odpisu na ten cel do jednej złotówki. W efekcie tego zabiegu szpital mógł przeznaczyć te fundusze na inne zadania.

Starosta Sokólski Franciszek Budrowski zapytał czy przeznaczenie aż 40 % kwoty zwiększonych przychodów z NFZ na podwyżki dla personelu jest konieczne. Odpowiadając na zadane pytanie Dyrektor SP ZOZ stwierdził, że taki obowiązek nakłada na niego ustawa i on musi je wypłacić.

Dyrektor SP ZOZ Jerzy Kułakowski poinformował Komisję o konieczności modernizacji lądowiska przy szpitalu. Inwestycja ta jest niezbędna gdyż szpital ma oddział SOR i przy takim oddziale wymagane jest posiadanie lądowiska, które powinno spełniać wymogi określone przepisami. Starosta Franciszek Budrowski uważa, iż ważne dla szpitala w Sokółce jest rozbudowanie parkingu. Dyrektor Jerzy Kułakowski stwierdził, że wybudowanie lotniska, czy też lądowiska jest konieczne, jeżeli SOR ma dalej funkcjonować.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz zadał Dyrektorowi SP ZOZ w Sokółce trzy pytania: co Dyrektor miał na myśli mówiąc, że personel zmniejszył odpisy na zakładowy fundusz socjalny, jeżeli obowiązek działania takiego funduszu nakłada ustawa; co Dyrektor myśli na temat sprywatyzowania poradni kardiologicznej; czy Dyrektor uważa, że w wyniku połączenia szpitala w Dąbrowie Białostockiej ze szpitalem w Sokółce polepszy się sytuacja finansowa szpitala w Dąbrowie Białostockiej. W odpowiedzi na zadane pytania Dyrektor SP ZOZ w Sokółce powiedział, że fundusz socjalny nie został zlikwidowany jedynie zmniejszono kwotę odpisu na ten cel, po wcześniejszym uzgodnieniu tego z personelem szpitala. Odnośnie pytania drugiego Dyrektor uważa, że sprywatyzowanie kardiologii z powodu przynoszonych przez nią strat finansowych przyniosłoby niewielkie oszczędności. Jeśli zaś chodzi o pytanie trzecie to Dyrektor nie czuje się kompetentny do odpowiadania na nie.

Starosta Sokólski stwierdził, że należy się poważnie zastanowić nad zasadnością istnienia aż dwóch szpitali w powiecie, jego zdaniem najlepszym wyjściem z sytuacji byłoby połączenie tych dwóch szpitali.

Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi SP ZOZ w Sokółce za przedstawienie powyższych informacji.

W przedmiocie planu finansowego i inwestycyjnego SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na rok 2012 wypowiedziała się główna księgowa Wiesława Hołownia. Poinformowała członków Komisji o otwarciu ZOL, na który będą od pierwszego lipca przyjmowani pacjenci, efektem czego będzie pozyskanie dodatkowych środków z NFZ.

Głos zabrał członek Komisji Jerzy Białomyzy i zapytał jak doszło do sytuacji, w której państwo Glińscy mający aptekę w pomieszczeniach należących do SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej od października zeszłego roku zalegają z czynszem; jakie kroki zostały podjęte w celu ściągnięcia tych zaległości i dlaczego nie podjęto większych starań, kiedy jeszcze kwota tych zaległości nie była taka wysoka; jak wygląda sytuacja Ośrodka Zdrowia w Zwierzyńcu Wielkim.

Zastępca Dyrektora SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Wojciech Anusewicz wyjaśnił, że lekarz, która do niedawna pracował w Zwierzyńcu Wielkim przeszedł na emeryturę i bardzo ciężko jest znaleźć jego następcę. Problemem są również pieniądze, szpital musi ciąć koszty, a ośrodek zdrowia w Zwierzyńcu Wielkim generował pewne wydatki.

Jeśli chodzi o aptekę państwa Glińskich, to według oceny zastępcy dyrektora SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Wojciecha Anusewicza zostały podjęte wszelkie kroki zmierzające do wyjaśnienia tej sytuacji. Aktualnie sprawa wygląda tak, że jest ustanowiony syndyk, który musi spieniężyć to co zostało po aptece, czyli całe zaopatrzenie, a następnie środki pieniężne uzyskane w ten sposób podzieli między wierzycieli.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy zapytał, czy istnieje możliwość przeniesienia przychodni, która znajduje się koło sklepu spożywczego „Biedronka” do pomieszczeń szpitala.

Zastępca dyrektora powiedział, że przeniesienie tej przychodni wiązałoby się z koniecznością spełnieniem szeregu wymogów formalnych.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko podziękował Zastępcy dyrektora SP ZOZ z Dąbrowy Białostockiej za przedstawienie informacji.

Następnie poprosił Kierownik SP ZPO Krystynę Karolkiewicz o przedstawienie planu finansowego i inwestycyjnego na rok 2012.

Kierownik Krystyna Karolkiewicz przedstawiła plan finansowy i inwestycyjny na rok 2012. Według informacji pani Dyrektor liczba miejsc w placówce jest niewystarczająca w związku z tym planuje się rozbudowę pomieszczeń.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji podziękował pani Dyrektor.

Ad 2

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora PCPR Wojciecha Obiałę o zapoznanie członków Komisji z oceną zasobów pomocy społecznej w Powiecie Sokólskim według stanu na dzień 31.12.2011 r.

Dyrektor PCPR przedstawił ocenę zasobów pomocy społecznej w Powiecie Sokólskim według stanu na dzień 31.12.2011.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poprosił Dyrektora PCPR Wojciecha Obiałę o przedstawienie sprawozdania z działalności jednostki za rok 2011 oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Dyrektor PCPR Wojciech Obiała przedstawił sprawozdanie z działalności jednostki za rok 2011 oraz przedstawił wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko podziękował za przedstawienie powyższych informacji.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

1/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011,

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił projekt ww. uchwały. Wyjaśnił, że na poprzednim posiedzeniu Komisji, które miało miejsce 17 maja 2012 szczegółowo omawiane było sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok, natomiast na dzisiejszym posiedzeniu należy dopełnić wymogów formalnych i przegłosować projekt uchwały w tej sprawie.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie;

2/ udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego,

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu,

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego;

3/określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor PCPR Wojciech Obiała. Dyrektor PCPR wyjaśnił członkom Komisji, że podjęcie uchwały jest konieczna ze względu na wejście w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku nowej ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej;

4/ nadanie statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokółce,

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun. Wyjaśniła ona członkom Komisji, że zmiana statutu jest niezbędna ze względu na dostosowanie go do przepisów prawa.

Głos zabrał członek Komisji Antoni Jackiewicz, który stwierdził, iż nie zamierza głosować w sprawie projektu tej uchwały, gdyż uważa, że szpitale w Sokółce i Dąbrowie Białostockiej należy sprywatyzować lub połączyć.

W odpowiedzi na wypowiedź radnego Antoniego Jackiewicza głos zabrał Przewodniczący Komisji Romuald Gnidziejko, który stwierdził, że on nie widząc żadnych danych, czy symulacji nie czuje się kompetentny do zabierania głosu w sprawie sprywatyzowania, czy też połączenia szpitali w Sokółce i Dąbrowie Białostockiej.

Głos zabrał Dyrektor SP ZOZ w Sokółce, który poprosił członków Komisji o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie nadanie statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Wyjaśnił, że przyjęcie nowego statutu jest niezbędne do dalszego działania placówki.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, głosów „wstrzymał się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadanie statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sokółce;

5/zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2011,

Sprawozdanie finansowe za rok 2011 przedstawił Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski.

Dyrektor Jerzy Kułakowski poinformował członków Komisji o tym że, SP ZOZ w Sokółce rok 2011 zamknął wynikiem ujemnym. Wynik finansowy za rok 2011- to strata 1 582 782,72 zł, która zostanie pokryta z funduszu zakładu i przyszłych zysków. Dodał, że w roku 2011 zmniejszyła się liczba inwestycji również tych z udziałem środków z Unii Europejskiej. Dyrektor Jerzy Kułakowski w swej wypowiedzi odniósł się również do sytuacji związanej z nadwykonaniami, za które bardzo ciężko jest otrzymać pieniądze z NFZ.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2011;

6/zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej 20211,

Zastępca dyrektora SPZOZ w Dąbrowie Białostockiej Wojciech Anusewicz przedstawił sprawozdanie finansowe za rok 2011. Poinformował iż wynik finansowy za rok 2011 - to strata 323 109,27 zł, która zostanie pokryta z funduszu zakładu. Stwierdził, iż koszty utrzymania szpitala rosną z każdym rokiem, natomiast dochody spadają. Głównym źródłem finansującym SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej jest NFZ. Wojciech Anusewicz zapewnił członków Komisji, że podejmowane są wszelkie kroki aby zmniejszyć deficyt. W przypadku SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej nie jest to proste ze względu na niższy kontrakt który udało się uzyskać z NFZ. Celem, który Zastępca Dyrektora Wojciech Anusewicz chce osiągnąć jest sytuacja, w której ujemny wynik finansowy nie będzie wyższy od amortyzacji. Na razie wszystko wskazuje na to, że ten cel uda się uzyskać.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, głosów „wstrzymał się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2011;

7/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach za rok 2011,

Sprawozdanie finansowe za rok 2011 przedstawiła Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach Krystyna Karolkiewicz, która poinformowała członków Komisji, że SP ZPO rok 2011 zamknął wynikiem dodatnim w kwocie 14 662,46 zł, która zostanie przeznaczona na działalność statutową.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach za rok 2011;

8/ wyrażenie zgody na zbycie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej samochodu sanitarnego,

Projekt uchwały w ww. sprawie przedstawiła Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun. Wyjaśniła, iż samochód od dłuższego czasu się psu i aktualna wartość samochodu jest tak niska iż nie oplaca się inwestować w jego remont. Kierownik Lila Anna Micun dodała również, iż Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zbycie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej samochodu sanitarnego;

9/wyrażenie zgody na wynajęcie pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na okres 10 lat,

Projekt uchwały w ww. sprawie przedstawiła Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun. Następnie głos zabrał Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski, który wyjaśnił, że podmiot prywatny, który będzie właścicielem tomografu sam wyremontuje i dostosuje pomieszczenia. Dyrektor dodał, że takie rozwiązanie może nie przynieść wielkich oszczędności, na pewno jednak będzie to wyjście dużo bardziej korzystne dla pacjentów, których do tej pory trzeba było wozić karetką do białostockich szpitali.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na okres 10 lat;

10/ zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgielw. W uzasadnieniu wyjaśniła, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej podyktowane są koniecznością dostosowania budżetu do warunków określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Dokonano zmiany dochodów i wydatków oraz wprowadzono wolne środki z roku 2011, zmniejszono na rok 2012 wysokość kredytu. Skarbnik powiedziała, że powyższe zmiany spowodowały spełnienie wskaźników na rok 2014.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020,

11/zmiany budżetu powiatu Sokólskiego na rok 2012,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Skarbnik wyjaśniła, że zmiany budżetu są konieczne głównie z powodu otrzymania przez powiat niższej subwencji oświatowej, w konsekwencji czego należało poszukać oszczędności.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Ad 5

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o godz. 14⁰⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Romuald Gmiedziejko
Przewodniczący Komisji
Romuald Gmiedziejko